А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_26.11.2018_

                              № ___251__
О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 23.05.2017 № 162 «О предоставлении субсидий на укрепление материально-технической базы родовых общин коренных малочисленных народов Севера, занимающихся традиционными формами хозяйствования на территории Среднеканского городского округа»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с правилами юридической техники, руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,
 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 23.05.2017 № 162 «О предоставлении субсидий на укрепление материально-технической базы родовых общин коренных малочисленных народов Севера, занимающихся традиционными формами хозяйствования на территории Среднеканского городского округа» следующие изменения:
1.1.  в пункте 1:

1.1.1. подпункт 1.1. изложить в следующей редакции:

       «Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ» на укрепление материально-технической базы родовых общин коренных малочисленных народов Севера, занимающихся традиционными формами хозяйствования на территории Среднеканского городского округа согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.»;

1.1.2. подпункт 1.2. изложить в следующей редакции:

«Положение о работе Комиссии по отбору получателей субсидии на укрепление материально-технической базы родовых общин коренных малочисленных народов Севера, занимающихся традиционными формами хозяйствования на территории Среднеканского городского округа» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.»;
1.2.  в Приложении № 1:

1.2.1. в пункте 1.6. слова «Комиссией по рассмотрению обращений граждан представителей КМНС, проживающих на территории Среднеканского городского округа» заменить словами «Комиссией по отбору получателей субсидии на укрепление материально-технической базы родовых общин коренных малочисленных народов Севера, занимающихся традиционными формами хозяйствования на территории Среднеканского городского округа (далее – Комиссия)»;

1.2.2. в пункте 2.2.1. слова «по оценке и рассмотрению  заявок» исключить;
1.3.  в Приложении № 2;
1.3.1. наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о работе Комиссии по отбору получателей субсидии на укрепление материально-технической базы родовых общин коренных малочисленных народов Севера, занимающихся традиционными формами хозяйствования на территории Среднеканского городского округа»;

1.3.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Комиссия по отбору получателей субсидии на укрепление материально-технической базы родовых общин коренных малочисленных народов Севера, занимающихся традиционными формами хозяйствования на территории Среднеканского городского округа (далее – Комиссия) создается и действует при Администрации  Среднеканского городского округа.»;

1.3.3. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«В своей деятельности Комиссия руководствуется Бюджетным кодексом РФ, постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 года № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями», иными нормативными актами федерального и областного законодательства в установленной сфере деятельности, а также Порядком предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Среднеканский городской округ» на укрепление материально-технической базы родовых общин коренных малочисленных народов Севера, занимающихся традиционными формами хозяйствования на территории Среднеканского городского округа (далее - Порядок).»

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. Вести».
Врио Главы Администрации

О.Н. Герасимова
Исп. Буренко Е.А.